
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 - Ano XCV - Nº 71                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

DISTRATO DE CONTRATO UNILATERAL 
CONTRATO Nº 00090/2019 

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA, 
inscrita no CNPJ 09.072.430/0001-93, situada a R. Presidente 
Epitácio Pessoa 422/430 - Centro - Itabaiana (PB). 
CONTRATADO – LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA CNPJ 10.557.524/0001-31. 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 
O Presente Distrato se refere ao Contrato que tem como 
finalidade a: Contratação de Empresa para Locação de Veículo 
tipo compactador de lixo - oriundo do Processo Licitatório – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2019. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL 
Fundamentasse no Contrato Nº 00090/2019 em sua Cláusula 
Décima - Da Alteração e Rescisão do Contrato, na Lei Federal Nº 
8.666/93 em seus Arts. 77º, 78º Inciso XII e 79º Inciso I. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
A Administração Municipal NÃO aplicará as sanções 
administrativas cabíveis no Instrumento Contratual.  
CLÁUSULA QUARTA – DO FORO 
Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é 
competente o foro de Itabaiana – PB, Estado da Paraíba.  

Itabaiana, 30 de junho de 2022 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito Constitucional 

 
DISTRATO DE CONTRATO UNILATERAL 

CONTRATO Nº 00069/2021 
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA, 
inscrita no CNPJ 09.072.430/0001-93, situada a R. Presidente 
Epitácio Pessoa 422/430 - Centro - Itabaiana (PB). 
CONTRATADO – LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA CNPJ 10.557.524/0001-31. 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 
O Presente Distrato se refere ao Contrato que tem como 
finalidade a: Locação de 01(um) veículo tipo caminhão toco, sem 
condutor, com coletor compactador de lixo acoplado, com 
capacidade mínima de 15m³, ano de fabricação não inferior a 
2015, com quilometragem livre, em perfeito funcionamento e 
atendendo as normas de segurança e legislação de trânsito - 
oriundo do Processo Licitatório – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00027/2021. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL 
Fundamentasse no Contrato Nº 00069/2021 em sua Cláusula 
Décima Segunda - Da Alteração e Rescisão, na Lei Federal Nº 
8.666/93 em seus Arts. 77º, 78º Inciso XII e 79º Inciso I. 

  
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
A Administração Municipal NÃO aplicará as sanções 
administrativas cabíveis no Instrumento Contratual.  
 CLÁUSULA QUARTA – DO FORO 
Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é 
competente o foro de Itabaiana – PB, Estado da Paraíba.  

Itabaiana, 30 de junho de 2022 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRSENCIAL Nº 00010/2022  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00010/2022, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de Preços para Contratação 
de Empresas para Aquisição de Curativos Biológicos e Insumos 
para atender a demanda da Secretaria de Saúde; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: - FAROMED 
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.CNPJ: 
39.500.536/0001-01. Valor: R$ 13.777,50. - HEART MEDICAL 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA.CNPJ: 42.004.633/0001-
18.Valor: R$ 168.975,00.  

Itabaiana - PB, 30 de Junho de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00004/2022  

OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica, 
visando a aquisição de Material elétrico destinados a atender as 
demandas de todas as Secretarias do Município de Itabaiana/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2022. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00109/2022 - 28.06.22 - ALMEIDA COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - R$ 29.731,50; CT Nº 
00110/2022 - 28.06.22 - CENTER LUZ SERVICOS E 
COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - R$ 29.400,00; 
CT Nº 00111/2022 - 28.06.22 - JSA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - R$ 4.710,20;  

Itabaiana 30 de Junho de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 01 de Julho de 2022 - Ano XCV - Nº 71                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00003/2022, que objetiva: 1. Contratação de 
empresa para aquisição de 01 (um) veículo 0km, de 7 lugares, 
para atender a demanda da Secretaria de Desenvolvimento 
Humano e Social do município de Itabaiana/PB – Programa 
Bolsa Família. LEI FEDERAL Nº 6.729/79, O VEÍCULO DEVERA 
SER FORNECIDO POR CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA DA 
FÁBRICA, cujas especificações mínimas e condições gerais para 
aquisição estão dispostas no Projeto Básico/Termo de 
Referência, Anexo I deste Edital de Licitação; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, 
especialmente o relatório final apresentado pela Comissão, o 
qual declara a Licitação Deserta. 

 Itabaiana 30 de Junho de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 


